АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 мая 2025 года                              № 37                                  п. Роговский

«О внесении изменений в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 07.12.2018 № 177 «Об утверждении муниципальной программы Роговского сельского поселения «Муниципальная политика»

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 17.07.2024 № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 07.12.2018 № 177 «Об утверждении муниципальной программы Роговского сельского поселения «Муниципальная политика» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения                                          Т.С. Вартанян

	    Приложение
		к постановлению
	         Администрации Роговского
	               сельского поселения
	                  от 16.05.2025 № 37

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 07.12.2018 № 177 «Об утверждении муниципальной программы Роговского сельского поселения «Муниципальная политика»

В приложении № 1:
1. В паспорте муниципальной программы Роговского сельского поселения «Развитие культуры» пункт 5 изложить в следующей редакции:
	«Объем финансового
обеспечения за весь период реализации
	этап I: 35826,5 тыс. рублей;
этап II: 18211,7 тыс. рублей».

 1.1.  Подраздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	№п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: _GoBack]1.
	Муниципальная программа «Муниципальная политика»,
всего, в том числе:
	8326,2
	4962,0
	4923,5
	18211,7

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	Местный бюджет
	8326,0
	4961,8
	4923,3
	18211,1

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в области муниципального управления» (всего), в том числе:
	67,3
	67,3
	67,3
	201,9

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	67,3
	67,3
	67,3
	201,9

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования Главы администрации сельского поселения» (всего), в том числе:
	1474,3
	1422,1
	1422,1
	4318,5

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1474,3
	1422,1
	1422,1
	4318,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения» (всего), в том числе:
	6784,6
	3472,6
	3434,1
	13691,3

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	Местный бюджет
	6784,4
	3472,4
	3433,9
	13690,7

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Пенсионное обеспечение» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»

2.  Подраздел 5 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования Главы администрации сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования Главы администрации сельского поселения» (всего), в том числе:
	х
	1474,3
	1422,1
	1422,1
	4318,5

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	1474,3
	1422,1
	1422,1
	4318,5

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления» в том числе:
	х
	1474,3
	1422,1
	1422,1
	4318,5

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0104 0640200110 120
	1474,3
	1422,1
	1422,1
	4318,5

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»

3.  Подраздел 5 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения» (всего), в том числе:
	х
	6784,6
	3472,6
	3434,1
	13691,3

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	Средства местного бюджета

	6784,4
	3472,4
	3433,9
	13690,7

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления» в том числе:
	х
	4758,7
	1446,2
	1407,1
	7612,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0104 0640300110 120
951 0104 0640300110 320
	4739,2
19,5
	1446,2
0,0
	1407,1
0,0
	7592,5
19,5

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» в том числе:
	х
	1989,7
	1990,2
	1990,8
	5970,7

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0104 0640300190 240
	1989,7
	1990,2
	1990,8
	5970,7

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) 1.3 «Диспансеризация муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации сельского поселения» в том числе:
	х
	33,0
	33,0
	33,0
	99,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0104 0640324810 240
	33,0
	33,0
	33,0
	99,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие (результат) 1.4 «Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Роговского сельского поселения» в том числе:
	х
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	951 0113 0640399990 850
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие (результат) 1.5 «Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» в том числе:
	х
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	951 0104 0640372390 240
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	Средства местного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятие (результат) 1.6 «Мероприятия по изготовлению (приобретению) похозяйственных книг» в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х

	Областного бюджета
	ххх хххх хххххххххх ххх
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Мероприятие (результат) 1.7 «Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Администрации Роговского сельского поселения и иной правовой информации» в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	ххх хххх хххххххххх ххх
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Мероприятие (результат) 1.8 «Мероприятия по аттестации рабочих мест Администрации Роговского сельского поселения» в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	ххх хххх хххххххххх ххх
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»